ACTA DE VERIFICACION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CENARES/MINSA

1 INUMERO DE ACTA |OO4-2024-CS—LP N°001-2024-CENARES/MINSA
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En JesUs Maria, a los 12 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud (CENARES), a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de
Comite N° OOE§-2024-OA-CENARES/MINSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE ANTIGENO RPR X 100
DETERMINACIONES", a fin de proceder con la verificacidn, evaluacion y calificacion de ofertas, asi como OTORGAR LA BUENA PRO.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente DENNIS ALFREDO SOBRADOS Titular X . Direccién de Programacion del
QUEZADA Suplente " |CENARES
) ) Titular X )
Primer Miembro ANA ELVA JORGE BERROCAL Dependencia: |SUDET-CNSP-INS
Suplente
Segunds Mismbro ENITH CARMEN VASQUEZ Titular X Dependencia: Direccién de Adquisiciones del
CENTENO Suplente " |CENARES
4 DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS
SegUn Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 10706937931
2 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 20137015987
3 MEDIC LINE LAB S.R.L. 20515412353
4 CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
5 DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120
6 MEDICAL ISVIL S.A.C. 20544150104
7 CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 20557788841
8 LUVAL DIAGNOSTICS E.I.R.L. 20565204221
9 PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C. 20600481593
10 CONSORCIO JEM BIOS E.I.R.L. 20600989988
11 VIDALAB CORPORATION S.A.C. 20606102187
12 GRUPO CATAMEDIC S.A.C. 20607739499
13 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
14 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608415247
De acuerdo al Reporte de presentacion de ofertas del citado procedimiento de seleccion, presento oferta el siguiente postor:
item N° Descripcion Nombre o Razén social del Postor
CORPORACION JEM BIOS E.LL.R.L.
MEDIC LINE LAB S.R.L.
COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C
1 KIT ANTIGENO RPR x 100 DETERMINACIONES
DELTALAB PERU S.A.C.
INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
MEDICAL ISVIL S.A.C.
5 RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA

Teniendo que la Resolucion Directoral N° 117-2024-CENARES-MINSA, sefiala que los postores CORPORACION JEM BIOS EIRL y MEDIC
LINE LAB SRL., incumplieron con acreditar el cumplimiento de los requisitos y condiciones solicitados en las especificaciones técnicas de las
bases del procedimiento.

Por lo cual, se procede a realizar la verificacion de las ofertas de los demés postores, conforme se detalla en los Anexos N° 01y 02 adjuntos,
obteniendose el siguiente resultado:

Valor
item N° Nombre o Razén Social del Postor Estimado Resultado Monto(glf)ertado
(SNH
CORPORACION JEM BIOS E.IL.R.L. NO ADMITIDA 517,860.00
MEDIC LINE LAB S.R.L. NO ADMITIDA 524,962.08
;

Eq\ (i




COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C NO ADMITIDA 536,355.00

1 517,860.00
DELTALAB PERU SAC. ADMITIDA 564,911.28
INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA AU 569,646.00

ADMITIDA 588,067.02

MEDICAL ISVIL S.A.C.

6 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados obtenidos y dado que las ofertas econdmicas de los postores superan el valor estimado, se solicita la reduccion
correspondiente a los postores que ocuparon el primer y segundo lugar conforme a la Opinion N° 105-2023/DTN.
Luego de la reduccién remitida, se tiene como ganador de la buena pro a:
i DESCRIPCION DEL | R MONIO
ITEM RIP EL ITEM POSTOR GANADO ADJUDICADO S/
1 KIT ANTIGENO RPR x 100 DETERMINACIONES DELTALAB PERU S.A.C. 517,860.00
7 BASE LEGAL
Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentaciéon de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.
Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccion otorga la buena
pro, mediante su publicacion en el SEACE (...)".
8 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, toman los acuerdos siguientes:
1. Otorgar la buena pro: del ITEM N° 1 al postor DELTALAB PERU S.A.C. por el monto de S/ 517,860.00 (Quinientos diecisiete mil
ochocientos sesenta con 00/100 Soles).
2. Publicar el acta y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segin el calendario del
procedimiento de seleccion.
No existiendo observacién alguna, se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, el Comité de Seleccién suscribe la
presente acta, siendo las 11:30 horas del mismo dia.
9 OBSERVACIONES
Ninguna.
10 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

- DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

Nombre y Firma del Presidente Titular

S,

ANA ELVA JORGE BERROCAL ENITH CAR ‘VASQUEZ CENTENO

Nombre y firma del Primer Miembro Titular Nombre y firma del Segundo Miembro Titular




Centro Nacional de
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ANEXO N° 02
CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

Licitacién Publica N° 001-2024-CENARES/MINSA “ADQUISICION DE ANTIGENO RPR X 100 DETERMINACIONES”.

MONTO
VALOR MONTO PUNTAJE DE LA
ITEM CANTIDAD % de VALOR ADJUDICADO CON ORDEN DE
N° DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR RUC TOTAL um ESTIMADO OFERTADO ESTIMADO OFERTA REDUCCION PRELACION
(sf) (s (%) et
DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120 564,911.28 109.09 100.00 517,860.00 1°
KIT ANTIGENO RPR x 100 | INTERNATIONAL BIOMEDICA A
7398 517,860. - i
1 DETERMINACIONES SOCIEDAD ANONIMA 20608415247 3 DETERMINACION ,860.00 569,646.00 110.00 99.17 2
CERRADA
o
MEDICAL ISVIL S.A.C. 20544150104 588,067.02 113.56 96.06 ) 3
Nota: dado que las ofertas econémicas superan el valor estimado se solicita la reduccion de la oferta
5
QUi | '
DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA !
/ﬂ( PRESIDENTE muuus ANA ELVA JORGE BERRACAL ENITH CARMEN VASQUEZ CENTENO
: | PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS

Licitacién Publica N° 001-2024-CENARES/MINSA “ADQUISICION DE ANTIGENO RPR X 100 DETERMINACIONES”.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA REQUISITOSDE
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CORPORACION JEM BIOS 20557758841 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o WO (1) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NA | CUMPLE | NOADMITION - 3
NO
MEDIC LINE LAB S.R.L. so5t5412353 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oiunie o | CUMPLE NIA CUMPLE | NO ADMITIDA - .
COMERCIAL IMPORTADORA | 54437015987 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NA | CUMPLE | NO ADMITIDA - .
KIT ANTIGENO RPR x 100 [SUDAMERICANA S.A.C CUMPLE (3)
1 DETERMINACIONES
DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE A CUMPLE | ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA
INTERNATIONAL BIOMEDICA| 20608415247 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NIA CUMPLE | ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA
SOCIFDAD ANONIMA
MEDICAL ISVIL S.AC 20544150104 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NIA CUMPLE | ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA

N/A: No Aplica

(1) De acuerdo a la Resolucion Directoral N° 117-2024-CENARES-MINSA. |a oferta del proveedor no cumple con presentar pipetas dispensadoras y extensoras dentro del kit (seguin lo aprobado en su registro sanitario), asimismo
el volumen de muestra de acuerdo al procedimiento descrito en el inserto difiere del volumen que mide la pipeta ofertada.

(2) De acuerdo a la Resolucion Directoral N° 117-2024-CENARES-MINSA, segun la Direccion General de Medicamentos Insumos y Drogas (DIGEMID), el rotulo del envase mediato presentado en la oferta no es el actualizado
(difiere en la direccion del fabricante).

(3) Incongruencia en la oferta en relacion a la pipeta dispensadora y extensora de muestra debido a que en el inserto sefiala como parte del Kit "palillos desechables” y en el registro sanitario sefiala "pipetas 2x50". Asimismo en el
procedimiento del inserto (cualitativo) indica que para dispensar la muestra se requiere de una pipeta automatica y que el "palillo desechable” es para mezclar y extender la muestra y el reactivo
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——~BENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA ANA ELVA JORGE BERRQCAL
/ PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITUlAR
¢ COMITE DE SELECCIO|
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ENIT CARMEN VASQUEZ CENTENO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




